<sup>46</sup> Gen. 1, 26. <sup>47</sup> Gen. 11, 18. <sup>48</sup> Matth. 1, 18. <sup>49</sup> ibid. 20. <sup>50</sup> Isa. 1, 2. <sup>51</sup> Prov. 1, 1. <sup>52</sup> Galat. 1, 15. <sup>53</sup> Rom. 1, 1. <sup>54</sup> Act. 13, 2. <sup>55</sup> Matth. 1, 18.

(46) Palatinus, γέννησις.

(47) Palat. ἐν λέγει, οὐχὶ δ. Editi male, ἐννοεῖ

(48) Mss., Παῦλον. Ibid. Palat., εἰς ὅπερ κέκλημαι.

ἴδιο, sed a Christo. *Orth.* Atqui Scriptura inquit : A εἶπεν ὁ Ἡυρέθη ἐν γαστρὶ ἔχουσα ἐκ Πνεύματος ἁγίου. »

26. *Maced.* Dic mihi ubi scriptum sit, quidpiam a Spiritu sancto fuisse conditum. *Orth.* Sufficiunt quidem ea 456 quæ diximus auditoribus omnibus, qui sincere rei cognoscendæ studium attulerint :

quoniam autem nobis propositum est secus etiam affectis prodesse : audi etiam Spiritum sic loquentem : « Paratus esto, Israel, ad invocandum Deum tuum. Ecce enim ego, qui firmo tonitru, et creo spiritum, et hominibus annuntio Christum ejus<sup>46</sup>. »

*Maced.* Pater is est, qui loquitur. *Orth.* Si Pater loqueretur, dicendum ei fuisset, Qui annuntio hominibus Christum meum ; neque dixisset, Christum ejus. Dic enim mihi an ab alio Deo quam Patre sit Christus. *Maced.* Alius quidem neque fuit,

nec est, nec erit Deus præter Christi Patrem : sed propheta is est, qui dicit : « Paratus esto, Israel, ad invocandum Deum tuum : » neque scriptum est,

« Ecce ego, » sed : « Ecce qui firmat tonitru, et creat spiritum, et annuntiat hominibus Christum ejus : » ipse videlicet Deus. *Orth.* Omnia quidem vobis licent, sed non omnia expediunt. Vos enim ii estis qui sancti Pauli ad Hebræos Epistolam rejicitis, et Epistolæ ad Romanos contextum depravatis, cum dicitis scriptum non esse : « Per Spiritum ejus inhabitantem in vobis ; » sed, « propter Spiritum ejus inhabitantem<sup>47</sup>. »

Quin etiam ecce prophetæ quoque verba conaris depravare. Sed hoc nemo tibi concedet. Itaque, si propheticum illud protulerimus, et ostenderit scriptum esse : « Ecce ego, »

an tibi persuaderi sines creatorem esse Spiritum ?

*Maced.* Scio in nonnullis exemplaribus scriptum esse : « Ecce ego. » Sed in exemplaribus illis erratum esse dico. Nec enim consentaneum et congruens est dicere, Spiritum eum esse qui dicat :

« Ecce ego qui firmo tonitru, et creo spiritum. »

*Orth.* Imo hæc maxima est horum verborum congruentia, utpote quæ aliter quam hoc modo congruenter construi non possint. Spiritus enim is est, qui dicit : « Paratus esto, Israel, ad invocandum Deum tuum. Ecce enim ego » (Spiritus videlicet) « qui firmo tonitru, et creo spiritum, et annuntio hominibus Christum ejus, » videlicet Dei.